
1 
 

                                                                                                       ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                Καβάλα 07/06/2023      
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ           
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ                                                                      Αριθ. πρωτ.:82341    
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ                                            
ΤΜΗΜΑ: ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ 
Ν.ΚΑΒΑΛΑΣ 
Πληρ.: Ε. Χαϊνά  
Ταχ. Δ/νση: Διοικητήριο                                                 
Ταχ. Κώδικας: 65110 
Τηλέφωνο: 2513-503221 
email: efhaina@damt.gov.gr 

 
 

Θέμα: «Έγκριση της αριθ. 124/2023 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Παγγαίου 
Ν.Καβάλας, με την οποία τροποποιείται η αριθ. 69/2011 (φεκ 696/Β΄/2011) απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Παγγαίου Ν.Καβάλας ΄΄Περί συγχωνεύσεων όλων των 
υφιστάμενων Κοινωφελών Επιχειρήσεων σε μια νέα Κοινωφελή Επιχείρηση για τους τομείς 
αρμοδιοτήτων Πολιτισμού, Αθλητισμού και Περιβάλλοντος (ΚΕΔΗΠ)΄΄» 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Ο  ΓΡΑ ΜΜ Α ΤΕ Α Σ  

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ 
 
 

Έχοντας υπόψη: 
1.Τις διατάξεις των άρθρων 6, 107, 108, 109, 224, 225, 226 & 280 του ν.3852/2010 (φεκ 87/Α΄/2010) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», 
όπως ισχύουν.  

2.Των άρθρων 6Α και 6Β του ν. 3852/2010, όπως προστέθηκαν με τις διατάξεις των άρθρων 63 και 64, 
αντίστοιχα, του ν. 4954/2022 (φεκ 136 Α΄) και την αριθ. 86781/19-12-2022 (φεκ 1183 Υ.Ο.Δ.Δ.) 
απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Διορισμός του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου, στη θέση του 
μετακλητού Γραμματέα Α.Δ.Μ.Θ.». 

3.Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (φεκ 47 Α΄), όπως αντικαταστάθηκαν με τις 
διατάξεις των άρθρων 65 και 66, αντίστοιχα, του ν. 4954/2022 (φεκ 136 Α΄). 

4.Τις διατάξεις των άρθ. 74 & 116 του ν. 4555/2018 (φεκ 133 Α’) «Πρόγραμμα Κλεισθένης Ι», των άρθ. 45 
& 64 του ν. 4873/2021, του άρθ. 46 του ν. 5027/2023 (φεκ 48 Α’) & τις αριθ. 42203/εγκ.27/13-8-2018 & 
97010/εγκ.941/30-12-2021 εγκυκλίους του Υπουργείου Εσωτερικών.  

5.Τις διατάξεις των άρθ. 76-79 του ν. 4727/2020 (φεκ 184 Α’), του ν. 3861/2010 (φεκ 112 Α’) «Ενίσχυση 
της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις», τα αριθ. 
ΔΙΣΚΠΟ/Φ.8/οικ.16752/22-7-2010, 20868/29-9-2010 & ΔΗΔ/Φ.40/21884/17-8-2016  έγγραφα του Υπ. 
Εσωτερικών. 

6.Τις διατάξεις του άρθ. 90 του Κώδικα της Νομοθεσίας για την κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ.63/2005 (ΦΕΚ 98/Α΄/2005) «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας 
για την κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα».  

7.Τις διατάξεις των άρθ. 148 και 253-256 του ν. 3463/2006 (φεκ 114/Α΄/8-6-2006) «Κύρωση του Κώδικα 
Δήμων και Κοινοτήτων», όπως ισχύουν. 

8.Τις διατάξεις του άρθ. 24 του π.δ. 142/2010 (φεκ 235 Α΄) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης  
Μακεδονίας – Θράκης», όπως τροποποιήθηκε με το άρθ. 79 του ν. 4182/2013, (φεκ 185 Α’). 

 
 

ΑΔΑ: 668ΡΟΡ1Υ-ΙΨΕ



2 
 

 
 
 
 
 
9.Την αριθ. 69/2011 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Παγγαίου Ν.Καβάλας (φεκ 696/Β΄/2011) 

«Περί συγχωνεύσεων όλων των υφιστάμενων Κοινωφελών Επιχειρήσεων σε μια νέα Κοινωφελή 
Επιχείρηση για τους τομείς αρμοδιοτήτων Πολιτισμού, Αθλητισμού και Περιβάλλοντος».     

10.Το αριθ.8381/04.05.2023 έγγραφο του Δήμου Παγγαίου με το οποίο μας διαβιβάσθηκε η αριθ. 124/2023 
     απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου.   
11.Την από 23/12/2022 Έκθεση Ανεξάρτητου Ορκωτού Ελεγκτή Λογιστή προς το Δημοτικό Συμβούλιο   
     του Δήμου Παγγαίου. 
12.Την  αριθ. 38/2023 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της Κοινωφελούς Επιχείρησης Δήμου                      
      Παγγαίου (ΚΕΔΗΠ). 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 
Εγκρίνουμε την αριθ. 124/2023 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Παγγαίου Ν.Καβάλας με 
την οποία τροποποιείται η αριθ. 69/2011 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Παγγαίου 
Ν.Καβάλας (φεκ 696/Β΄/2011) «Περί συγχωνεύσεων όλων των υφιστάμενων Κοινωφελών Επιχειρήσεων 
σε μια νέα Κοινωφελής Επιχείρηση για τους τομείς αρμοδιοτήτων Πολιτισμού, Αθλητισμού και 
Περιβάλλοντος», ως προς το άρθρο 9 αυτής, σύμφωνα με την από 23/12/2022 Έκθεση Ανεξάρτητου 
Ορκωτού Ελεγκτή Λογιστή προς το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Παγγαίου, ως εξής: 
  
Άρθρο 9 
Κεφάλαιο της επιχείρησης 
Το κεφάλαιο της επιχείρησης ανέρχεται στο ποσό των πεντακοσίων εξήντα τεσσάρων χιλιάδων εκατόν 
εβδομήντα ευρώ και είκοσι ένα λεπτών (564.170,21€) το οποίο προκύπτει από το σύνολο των κεφαλαίων 
των συγχωνευμένων κοινωφελών επιχειρήσεων. Ήτοι αναλυτικά: 
 
1) Κεφάλαιο της Δημοτικής Κοινωφελούς Επιχείρησης Ελευθερούπολης (ΔΗ.Κ.Ε.Ε.) ποσού 246.280,26€ 
    και όλα τα περιουσιακά στοιχεία της επιχείρησης.    
2) Κεφάλαιο της Κοινωφελούς Επιχείρησης Δήμου Ελευθερών (Κ.Ε.Δ.Ε.) ποσού 49.889,95€. 
3) Κεφάλαιο της  Δημοτικής Κοινωφελούς Επιχείρησης Ορφανού (ΔΗ.Κ.Ε.Ο.) ποσού 10.000,00€. 
4) Κεφάλαιο της Δημοτικής Κοινωφελούς Επιχείρησης Παγγαίου (ΔΗ.Κ.Ε.Π.) ποσού 50.000,00€.                                   
5) Κεφάλαιο της Δημοτικής Κοινωφελούς Επιχείρησης Πιερέων (ΔΗ.Κ.ΕΠ.Π.) ποσού 208.000,00€. 
 
Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου 
Παγγαίου. Τυχόν επιπλέον δαπάνη, λόγω έκτακτης επιχορήγησης της Κοινωφελούς Επιχείρησης Δήμου 
Παγγαίου (ΚΕΔΗΠ), θα αναφέρεται στην αντίστοιχη απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Παγγαίου με 
ταυτόχρονη πρόβλεψη στον προϋπολογισμό του Δήμου Παγγαίου.    
 
Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθ. 69/2011 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Παγγαίου Ν.Καβάλας 
(φεκ 696/Β΄/2011). 
 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην εφημερίδα της Κυβέρνησης. 

 
Κοινοποίηση: 
1. Εθνικό Τυπογραφείο 
2. Δήμο Παγγαίου 
  
     
  
 
 
 

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ     

 ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΘΡΑΚΗΣ 
  
 
 

 Δρ. ΙΩΑΝΝΗΣ Κ. ΣΑΒΒΑΣ       
 

ΑΔΑ: 668ΡΟΡ1Υ-ΙΨΕ


		2023-06-15T11:14:30+0300
	Athens




